
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №25 имени Е. А. Жигуленко 

муниципального образования Усть-Лабинский район

П Р И К А З

от 31 августа 2023 года №  Щ  - П

Об организации работы 
школьного спортивного клуба «Олимп»

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации до 2020 года, активизации спортивно-массовой 
работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди 
учащихся, привлечения школьников для систематических занятий 
физической культуры, спортом и туризмом, совершенствования умений и 
навыков учащихся, полученных на уроках физической культуры, воспитания 
у школьников общественной активности и трудолюбия, в соответствии с 
приказом министерства образования и науки Российской Федерации №1056 
деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных 
клубов», решением педагогического совета школы п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить с 01.09.2023 г. руководителем школьного спортивного клуба 
«Олимп» учителя ОБЖ и физической культуры Пешковой А. А.

2. Создать рабочую группу по организации работы спортивного клуба в 
составе:

Пешкова А. А. -  учитель физкультуры;
Рекубрацкий А.М. -  учитель физкультуры;
Симонов С.М. -  учитель физкультуры;
3. Рабочей группе:
3.1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Олимп» в 

2023-2024 учебном году;
3.2. Разработать план работы клуба на 2023-2024 уч.года в срок до 

01.09.2023 г.
4. Руководителю школьного клуба «Олимп» Пешковой А. А.:
4.1. Провести выборы в Совет школьного спортивного клуба «Олимп» в 
соответствии с положением о совете (Активе) школьного спортивного 
клуба «Олимп;
4.2. Предоставить на утверждение списочный состав совета клуба, 
комиссий в срок до 15.09.2023 г.
4.3. Разработать и предоставить на рассмотрение директору расписание 
занятий секций клуба в срок до 01.09.2023 г.
4.4. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положение о 
школьном спортивном клубе «Олимп».



5.

6 .

Осуществлять общее педагогическое руководство деятельностью клуба 
заместителю директора по воспитательной работе Макаевой К.А. 
Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательнрй.работе Макаеву К.А.

Директор МБОУ Е. П. Радченко


